SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS, EMPRESAS

           CORRETORAS DE SEGUROS CAPITALIZAÇÃO E PREVIDÊNCIA

PRIVADA NO DISTRITO FEDERAL – SINCOR/DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do SINCOR-DF, no uso das atribuições estatutárias,

vem, pelo presente edital, convocar os Corretores de Seguros,

Empresas Corretoras de Seguros, Capitalização e Previdência

Privada no Distrito Federal, filiados, associados e quites com as

suas obrigações, para a  AGO - Assembleia Geral Ordinária, a

realizar-se na sede social do SINCOR-DF, no SCS - Quadra 01 -

Bloco “D” - Edifício JK - Salas 51 a 54, Brasília - DF, no dia 27 de

fevereiro de 2019, quarta-feira, às 9h30, em 1ª convocação, com

número regulamentar de presentes, ou às 10h00, em 2ª

convocação, cumprindo ao disposto no Estatuto Social, com

qualquer número de presentes, para apreciação, votação e

aprovação das contas do Sindicato dos Corretores de Seguros,

Empresas Corretoras de Seguros, Capitalização e Previdência

Privada no Distrito Federal, referente aos meses de julho a

dezembro do exercício de 2018. Brasília, 18 de fevereiro de 2019.

João Pereira da Silva, Presidente. DAR-127/2019